16. JOAN. BAPTISTÆ PLANTINI Lau sanensis et apud Castrodunenses Helvetios V. D. M. *Helvetia antiqua et nova*, seu opus describens I. Helvetiam quoad adjuncta et partes et Helvetiorum antiquitatem et originem, nomina, mores, antiquam linguam, religionem, politiam, virtutem bellicam. II. Antiquora Helvetiae loca. III. Populos Helvetiae finitos: secundum Editionem Bernensem An. MDCLVI. in octavo. Foliis quatuor et viginti. Qui Auctor et magnam industriam et judicium singulare comprobat.

17. PEREGRINI SIMPLICII, AMERINI *Bellum civile Helvicum* Anno MDCLVI in duodecimo, tribus foliis. Sub hac persona Waltherum Schnorffum, Badensem, Caspari Ludovici, Equitis et apud Aquensem Civitatem Praetoris et vexilliferi, meritis incliti viri patrem latere voluisse proddiderunt Basilienses in supplementis ad Budhei Lexicon historicum. At certioribus indicis compertum habeo, non Schnorffum sed Pappum quendam a Canonicis capituli Constantiensis, non ignobilis foetus genuinum esse parentem.

18. JOHANNIS HENRICI HOTTINGERI *Speculum Historico-Tigurinum πενταγωνον* quo breviter et succincte de Helvetiorum, Tigurinorum cumprimis agitur statu I. Politico. II. Ecclesiastico. III. Militari. IV. Eventuali. Accedit V. Compendium Chronologicum de rebus Tigurinorum. Secundum Editionem unicam Tigurinam Anno MDCLXIV. in duodecimo, Foliis viginti sex. Illoc opusculum totum loca ex antiquis monumentis diplomaticisque summa diligentia decerpta et eruditio cum judicio exquisita conficiunt absolvuntque.

19. EJUSDEM *Irenicum Helvicum* sive axiomata, quae Helvetiis pacis et concor-

iae studium excitare queant. In Octavo, Anno MDCLIV. tribus foliis.

20. EJUSDEM *Methodus legendi historiam Helveticam* sive canones in lectione historiae domesticae observati. Accedit urbis Thuricensis ex vetustis Monumentis σκιαγραφία in octavo, foliis viginti septem. Canones illi sunt arbitrarii ex diversis observationibus, quas historia Helvetica magno numero suppeditare potest, derivati.

HELVICUS sive *Helvicus* ex Thuringia Germanus, Ottocari Bohemiae Regis Ducis Austriae et Stiriae ac Moraviae Marchionis notarius scripsit *Rationarium Austriae et Stiriae*, quod partim An. 1265 et 1267 sub Ottocaro Rege, portim An. 1283 sub Imperatore Rudolpho, profitetur se composuisse MStum in Bibl. Caesarea. Hoc, in syntagmate rerum Germanicarum edere voluit Lambecius, et post eum Daniel Nesselius, sed prius quam hocce promissum implerent, rebus humanis ambo exempti. Vide Lambecium tom. 2. pag. 2. et pag. 71. sq. qui prima capita Rationarii Syriae exhibit pag. 73. seq. et Rationarii Austriae pag. 78. seq. Omitto *Chronicon de siibus Austriae et Stiriae* quod ejusdem Helvici manu An. 1265. scriptum Germanice servat eadem Bibliotheca Vindobonensis, atque evolutissse se testatur Wolfgangus Lazius libro de migratione gentium septimo pag. 400. 401. 402. 404. 409. 413. Vide iterum Lambecium tom. 2. pag. 938.

HELVIDIUS Gennadio cap. 32. d. S. E. et Honorio Augustod. II. 32. testibus *Auxentii discipulus, Symmachi imitator*. Auxentium intelligunt viri docti Mediolanensem Episcopum, Arianum *Symmachum* vero non idolatriæ defensorem quem Prudentius oppugnavit, sed Ebionitam a) notari mihi persuadeo. *Scrispsit Gelvidius religionis studio, sed non secundum scientiam, librum neque sermone neque vera ratione nitidum, in cuius opere ita sanctorum Scripturarum sensum ad suam perversitatem flectere conatus est, ut earum testimoniis asserere voluerit, S. Mariam post nativitatem Domini, quae virgo peperit, Joseph*

a) De hoc III. 12. Bibl. Gr. §. 10. p. 557.

sponso suo junctam, et ex ejus consortio filios suscepisse, qui fratres Domini appellati sunt. Cujus pravitatem HIERONYMUS arguens, libellum documentis Scripturarum sufficienter factum, adversum eum edidit, in quo ostendit beatissimam Mariam genitricem Domini nostri JESU CHRISTI sicut virginem ante partum, ita virginem permanisse post partum. Haec Gennadius, qui Helvidii sententiam blasphemiam vocat cap. 69. de dogmatibus Eccles. Vide et Epiphanihaeresi 78. Augustinum et Praedestinat. haeresi 84. Ildefonsum de virginitate Mariae c. 2. Hieronymi liber aduersus Helvidium circa Annum 383. scriptus saepe inter Doctoris illius opera lucem videntur, in quo et quaedam Helvidii fragmenta, editionis novae tom. IV. pag. 131. 133. 134. 135. etc. Conferre etiam licebit Friderici Spanhemii Patris, dubia Evangelica tom. 4. pag. 220. seq. Andream Rivetum tom. 3. Opp. pag. 6040. Tillemontii memorias tom. 42. pag. 81. seq. Joannem Saubertum in Palaestra diss. pag. 227. seq.

Adamus HEMELENDUNUS sive *Hemlin-gtonus*, supra in ADAMO tom. 4. pag. 10.

HEMERICUS, vide EMERICUS Monachus supra tom. 2. pag. 306. et Nicolaus **EYMERICUS** pag. 341. **AYMERICUS de Peyrac** tom. 4. pag. 450.

HEMERICUS de Campo, Vicecancellarius Coloniensis missus ad Concilium Basileense An. 1430. Ejus problemata inter Albertum M. et S. Thomam ad utriusque opinionis intelligentiam conferentia prodierunt Coloniae 1490. Sanderus parte 2. Biblioth. Belg. MSS. pag. 616. memorat ejus *Centilogicon*, *Millelogicon*, *Alphabetum Doctrinale*. *Speculare aenigma Universi*. *Testamentum doctrinale*. Scriptis praeterea *De auctoritate Generalis Concilii Compendium Quaestionario* ad Nicolaum de Cusa, postea Cardinalem. *Compendium Divinorum, libris IV. in IV. libros Sententiarum. De esse et essentia. Sermones et Quaestiones disputatas, Orationesque*. Vide *Trithemium* de illustr. Germanicis scriptoribus cap. 172.

HEMERICUS sive **AYMERICUS de Ripis**, Genomanensis (Alberico ad Annum 1244. **HENRICUS**) Juris Canonici Doctor et ex

Archidiacono Parisiensi Archiepiscopus Lugdunensis ab An. 1436. ad 1448. quo post Concilium cui interfuit Lugdunense, in Grandimontensem Abbatiam secessit, ibique obiit An. 1257. Ab Alberico vocatur *studiosus, studiosorumque amator paeclarus*: In epitaphio:

Laus Genomanensis et gloria Lemovicensis.

Quo doctore prius et justo judice fuisit
Inclita Parisius, et quo Pastore relaxit
Largus, famosus, subtilis et ingeniosus etc.

De eo Boulaeus tom. 3. hist. Academiae Paris. pag. 674. et Sammarthani tom. 4. Galiae Christ. pag. 323.

HEMMERLINI, supra **FELIX Malleolus** tom. 2. pag. 563.

HEMINGUS Anglus Monachus et Presbyter Wigorniensis circa Annum 1095. cuius *libri V. de Ecclesiae Vigorniensis dotazione, privilegiis et possessionibus* MS in Bibliotheca Cottoniana. Ex illis vita S. Wulstani Episcopi et Acta Synodi A. 492. habitae, aliaque apud H. Warthonum t. 4. Angliae sacrae pag. 541 seq. Alia etiam in Guilelmi Dugdale Monastici Anglicani tomo primo, ut praestantissimo Caveo jam notatum

* **HEMINGUS** alias Svecus falsa quae-dam dogmata in eadem provincia sparsis de quibus *alia fuerunt contra fidem; aliqua contra Decreta SS. reliqua contra regulam Salvatoris S. Birgittae traditam*. Quo vocato citavit eum *Episcopus ad Lincopiam ubi dum comparuit convictus est de haeresi* etc. Leguntur haec in Diario Vazstanensi a Bezelio vulgato ad an. 1442.

HIEMMO, supra **HAIMO**.

HEMOALDUS Providus, Anglo Saxo cui Beda libellum de ratione anni quadrantis sive bissexti dedicavit. Scriptis et ipse nescio quae de rebus Mathematicis circa Annum 740. traditur a Baleo Centur. 2. cap. 2. et a Pitseo p. 143. de quibus silet Lelandus cap. 93. pag. 143.

Gualterus HEMELINGTONUS infra RADULPHUS de S. Albano.

Petrus HENHAMUS, Monachus Anglus Vallidenensis, res Anglicas a tempore Hengisti Saxonis, sive a medio seculo post Christum natum quinto, usque ad Annum 1244. scripsit tam bona fide quam qui ui-

quam optima, judice Lelando c. 233. quem sequuntur Baleus III. 83 et Pitseus p. 297.

HENRICIANI haeretici duplices in veterum scriptis memorantur: alii nomen ducunt ab *Henrico IV.* Imperatore et *Henrico V.* quos nemo mirabitur plus quam haereticos habitos ac pronunciatos fuisse, quod ambitioni Gregorii VII. et successorum ejus non prorsus suffragarentur. Et quamquam de Simonia Curiae Romanae plenissunt libri, a) tamen gravissima Henricis invidia facta est *haereseos Simonaicae* opprobrio, quod Episcopatum et Ecclesiarum scilicet investituras pretio accepto vendere dicerentur. Vide Cangium in glossario Latino, et notis ad Comnenae Alexiadem p. 136. et Joannis Picardi notas ad Anselmi Cantuariensis lib. 3. Episs. 44. p. 569.

* Nunquam alienori loco suas in Ecclesiam Romanam criminaciones Fabricius collocavit. Audet enim occasione Gregorii VII Ecclesiae Romanae Simoniam ne dicam commemorare, sed exprobare quasi inter doctos non constet nullum Romanum Pontificem severius in crimen simoniacum animadvertisse praec illo. Profecto si per illum stetisset gratis ecclesiastica omnia distributa fuissent: Et severas adeo in simoniam leges tulit, ut nullum vel tradi vel retineri beneficium passus fuerit, cui potiundo sive pecuniae sive assentationis obsequii aliquid intercessisset. Quam dein Rom. Pontifices dederint operam, ut labem hanc (quae est terrenarum rerum conditio ut rubiginem quandam sensim contrahant) pauperrim corripientem Ecclesiam abstergerent. Vide ap. Tomasinum de nova et vet. Ecclesiae disciplina p. 3. t. 1. c. 59.

Quam vero Fabricius hic appellat Gregorii VII. ambitionem, nos sacerdotalem constantiam appellamus nolentis quippe

a) Vide Joan. Launoji Rom. Ecclesiae circa Simoniam traditionem pag. 280. seq. 285. seq. Franc. Hotomanni brutum fulmen pag. 76. 81. Electorum Rom. Imperii querelam An. 1522 Oratori Pontificio in praesentia Caroli V. propositam; Petrum de Marca libro VI. de Concordia Sacerdotii et Imperii. M. Antonium de Dominis IX. 9. de Rep. Eccles. D. Justum Henningum Boehmerum diss. de iuvolucris Simoniae detectis, Halae 1715. 4. et Juris Ecclesiastici tomo IV. B. Joan. Wolfgangi Jaegeri diss. de Simonia Curiae Romanae, Tubing. 1711. 8.

pati servitutem illam, quam nec Christus induxerat, nec ratio suadebat.

Alii HENRICIANI nomen habent ab HENRICO quodam Monacho eremita Petri Bruijssi a) discipulo. Hic Lausanae primum b) tum circa Annum 1116. apud Genomanenses c) praedicare atque plebem adversus clerum commovere coepit, deinde damnatus in Concilio Pisano An. 1134. d) idem tamen tentavit Pictavi, tum Burdegalae, ac denique An. 1147. apud Tolosanos. e) Haeresin *Manichaeorum* hisce Henricianis tribuit Heribertus II. 16. de S. Bernardi miraculis. Henrici ipsius et *turpititudinem in vita et errorem in doctrina* innotuisse scribit Hildebertus Cenomanensis Epist. 78. quorum testimonii utpote hostium difficile est fidem omnino habere, atque ex dogmatibus quae illi impinguntur, quaedam ita sunt comparata, ut inter testes Veritatis f) etiam locum illi vindicent. Non aliis ut puto Henricus de quo Reinerus libro contra Waldenses tom. 25. Bibliotheca Patrum Lugd. pag. 264. *Cum quidam haeresiarcha nomine Hainricus - duceretur ad mortem, dixit coram omnibus: Merito nos damnatis: quia, si status noster non esset ministratus, potestatem quam exercetis contra nos modo, hanc nos excrucissemus contra vos, omnes scilicet clericos et religiosos.*

HENRICUS I. Auceps, Imperator Romanus ab An. 919. ad 938. Ejus diplomata

a) Petrus Cluniacensis *Pseudo Apostolum Petri* inde vocat hunc Henricum: et Praef. ad librum contra Petro Brusianos pag. 1119. Biblioth. Cluniacen. Post rogum Petri de Brusis, haeres nequitiae ejus. Henricus cum nescio quibus aliis doctrinam diabolicam non quidem emendavit sed immutavit. et sicut nuper in tomo qui ab ore ejus exceptus, dicebatur, scriptum vidi, non quinq[ue] tantum sed plura capitula edidit.

b) S. Bernardus Epist. 241. ad Ildefonsum.

c) Auctor de gestis Episcopor. Cenomanensium apud Mabillon. tom. 5. Analect. pag. 512. seq. (editione novae p. 516. sd.) Pagi annum 1116. num. 19. seq. Mabillon. praef. ad S. Bernardum §. 69. sd.

d) Gesta Episcopor. Cenom. pag. 541. seq. (editionis novae pag. 525.) Pagi ad Annum 113¹. num. 4.

e) Bernardus Epist. 241.

f) Vide Flacii Catalogum et Centuriatores Magdeburg. Seo. XII. Henrici Cornelii Heckeri diss. de Petrobrusianis et Henricianis, testibus veritatis. Lips. 1721. 4.

quaedam in illustris Besselii Chronico Gotwicensi tom. 4. pag. 139. seq. alia in Udalrici Babebergensis Codice apud Joannem Georgium Eccardum in corpore scriptorum medii aevi p. 63. seq. Rebus magni hujus Imperatoris illustrandis singulare ab aliquo tempore studium impensum a Joanne Henrico Boeclero de rebus Sec. IX. et X. an. 1656 tom. 3 Opp. pag. 185. Joanne. Conrado Dieterico in historia Augusta Imperatorum Germanicorum familiae Saxonicae, Giessae 1666. Casp. Sagittario in antiquitatibus a) Marchionatus Thuringici : et singularibus scriptis a Nicolao Hieronymo Gundlingio, b) qui diplomata Henrici Aucupis subjunxit pag. 305. 314. Joanne Petro Ludewig, c) Conrado Hulsio, d) etc.

HENRICUS II. Sanctus, Imperator ab An. 1003 ad 125. De vita ejus ab ADEL-BOLDO scripta dixi tom. 4. pag. 31. ac praeter Gretserum in Divis Bambergensis, et Acta Sanctorum tom. 3. Jul. pag. 711. seq. consulere de illa licebit D. Joannis Feitzii selecta ex historia Henrici sancti, Argentorat. 1612. 4. ut Joannem Conradum Dietericum aliasque utpote notiores omittam. Diplomata quaedam in laudato Chronico Gotwicensi tom. 4. pag. 227. seq. Supposititium de regalibus S. Petro concessis oppugnat Goldastus in replicatione pro Henrico IV. contra Gretserum pag. 338. seqq.

HENRICUS III. Niger, Conradi II. Salici F. Imperator ab An. 1046 ad 1057. Diplomata quaedam in Chronico Gotwicensi tom. 4. pag. 263. seq. Panegyricum quem sacellanus hujus WIPO illi scripsit versibus leoninis, edidit Canisius tom. 4. anti-quar. lect. p. 191. (t. 3 edit. novae p. 164.)

HENRICUS IV. tertii F. Imperator ab A. 1057. ad 1105. Ejus Vita defuncti a synchro scripta et Epistolae IX. in Urstisii tom. 4. pag. 380. 400. et apud Reuberum

a) Acta Erud. Germanica LXII. tom. 6. pag. 88. seq.

b) de Henrico Aucepe Franciae Orientalis Saxo-numque Rege. Halae 1711. 4. Mem. lit. de Tre-voix 1712. pag. 2076. Acta Erud. 1711. pag. 424.

c) Henricus auceps historia ariceps. Halae 1715. 4.

d) Diss. de Henrico Aucepe Hunnorum prope Martisburgum Victore. Lipsiae 1686. 4.

p. 182. seq. et a Reinero Reineccio: in his obvia etiam Epistola ad Hildebrandum. (Gregorium VII.) quae in laudati Eccardi Corpore tom. 2. pag. 173. Etiam Epistola ad Regem Celtarum, miseriarium ejus tragoeadiam continens, quae ut ait Albericus pag. 199. *saxeas quoque mentes ad mutabilium rerum aerumnas contemplandas ac deplorandas emollire posset.* Sed aliae ejus servatae ab Udalrico Babebergensi pag. 205. seqq. 265. seq. 269. et Diplomata quaedam in Chronico Gotwicensi tom 4. pag. 279. seqq. Anonymi Poëtae libri tres carmine hexametro Leonino scripti de bello Henrici IV. contra Saxones, exstant in Reuberi scriptoribus pag. 202. 216. et in Goldasti apologia pro Henrico IV. adversus Gregorii VII. Hanniae 1611. Hanoviae 1614. 4. p. 20. sed syllabum scriptorum veterum in illa apologia obviorum memini me dare supra in Gregorio pag. 87. Historiam Henrici IV. singulari studio scripsit Joannes Stumpfius, editam Tiguri 1556. fol. non Latine sed Germanice. De HENRICIANIS haereticis, qui ab hoc consueverunt Henrico appellari, supra. Excommunicationis iteratae formulam An. 1076. et 1080. a Gregorio septimo habet Laurentius Cherubinus tom. 1 Bullarii pag. 52. Baronius aliisque.

HENRICUS V. Henrici IV Filius Imperator ab An. 1105. ad 1126. Ejus diplomata quaedam in Chronico Gotwicensi p. 307. Restitutio investiturarum ab Imperatore, et restitutio regaliorum a Callisto II. Pontifice An. 1122. facta exstat apud Larterium Cherubinum in Bullario pag. 58. sq. Confer Alberici Chronicon ad Annum 1114. pag. 213. seq.

HENRICUS VI. Asper, Friderici I. Barbarossa F. Imperator ab An. 1190 ad 1198 Diplomata ejus nonnulla in Chronico Gotwicensi pag. 390. sq.

HERICUS VII. ex Comite Lucelburgensi Imperator ab An. 1308 ad 1314. De vitae ejus scriptore CONRADO Vercerio dixi supra tom. 4. pag. 388. ubi etiam de morte Imperatoris quam veneno infecta hostia illi attulisse traditur, a) de qua JOHANNIS

a) Scriptores qui illud affirmant, produxere Sandius ad Vossium de Hist. Lat. et Martinus Dieffen-

Bohemiae Regis, qui Henrici VII. filius, fuit Epistola data An. 1346. et crimen illud a Dominicanorum ordine prorsus removens, edita est a Baluzio tom. 4. Miscell. p. 162. Vide etiam Natalem Alex. tom. VII. Hist. Eccles. pag. 273. seq. Raynaldum an Annum 1313. pag. 128. Muratorium tom. 2. anecdot. Latin. pag. 28. et tom. XI. thesauri Italiae pag. 747. Gaddium tom. 4 de scriptoribus non Eccles. pag. 226. Henrici VII. et fratris ejus Baldewini de Lutenberg, Archiepiscopi Treverensis *vita* libris tribus scripta ab Anonymo exstat in ejusdem Baluzii Miscellaneis tom. p. 93. 161.

* Diplomata principis huius extant in MS. cod. Bibl. Riccardiana ut ex eius catalogo p. 163. Processus eius et Sententia contra Florentinos habetur vulgata a cl. Lamio in Deliciis eruditior. ex MS. cod. eiusd. Bibliot. t. 8. Bonincontri Hist. Sic. III. p. 200. seqq.

HENRICUS I. Rex Angliae cognomento Beloclericus, Parlamenti instaurator defunctus An. 1135. Ejus Leges editae ab Abrammo Wheloco et Davide Wilhinsio ut dicere ne memini tom. 4. pag. 283. Vide Lelandum cap. 145.

HENRICUS II. Rex Angliae cognomento Plantagenetus seu Plantagenista. Hiberniam Angliae junxit A. 1175. obiitque An. 1189. De ejus Epistolis ad Alexand. III. Papam aliosque, quas plures scripsit, vide Baleum III. 26. et Pitseum pag. 153 qui etiam Leges ejus et Statuta celebrant. Epistolae eius nonnullae leguntur inter Thomae Cantuariensis Epistolas de quo infra. Vide iterum Lelandum c. 179.

HENRICII III. Regis Angliae Epistolae aliquot ad Rupertum Imp. cum RUPERTI Imp. responsione MSS. in Biblioth. Paulina Lipsiensi. Vide B. Felleri Catalogum p. 366 De magna Charta Henrici III. dixi supra tom. 4. pag. 283. Henricus III. praefuit ab An. 1216 ad 1271.

HENRICI VII. Salomonis Anglorum, qui An. 1508 cum viginti tres annos et octo menses regnasset, humanis rebus valedixit, vitam et res gestas, scite descripsit Baco Verulamius, qui Leges ejus pluribus bachiis in libro de vero mortis genere quo extinctus Henricus VII.

cum celebrasset, pag. 1040. Opp. petit hoc a Lectoribus suis bonam in partem accipi, primo quod virtus ista eximia in hoc Rege fuerit, ut optimus Legislator esset: deinde quod illud ipsum in optimis historiarum scriptoribus merito desideretur, cum tamen Leges sint Acta Pacis principalia. *Etsi enim*, inquit, *in Voluminibus Legum ipsarum, maxima ex parte reperiri soleant, neutiquam tamen hoc tam bene informat iudicium Regum et Consiliariorum et Virorum Civilium, quam si videant eas descriptas et veluti depictas in tabulis temporum.*

HENRICUS Abbas S. Egidii Brunsvicens. et alias Nurimbergensis. Infra, HENRICUS Lubecensis Episcopus, et HENRICUS Gulpen.

HENRICUS Afinius, sive Afineus, Lyrensis, cuius Quaestiones Medicae et naturales excusae sunt Antwerpiae 1517 4.

HENRICUS Affligemensis, infra. *Henricus de Bruxellis.*

HENRICUS Albanus Episcopus, infra, *Henricus Claraevallensis.*

HENRICUS ad Albanum Monachus, infra, *Henricus Blancford*

HENRICUS de Alemannia super Ethica memoratur a Sandero in Bibliotheca Belgica MS. pag. 199 et Summa libri Ethicorum in B. Felleri Catalogo Codicum Bibliothecae Paulinae Lipsiensis pag. 390.

HENRICUS de Amondavila, sive Amandi villa, Chirurgus Philippi IV. Francorum Regis circa Annum 1306. Ejus *Chirurgia MSta* in Bibliotheca Hohendorfiana, quae in Caesaream illata est. Vide part. 3. Catalogi Hohendorfiani pag. 274.

HENRICUS de Andernaco, Teutonicus, Carmelita Parisiis primum clarus, deinde apud Colonenses circa Annum 1390. De eo Trithemius cap. 144 de illustribus scriptoribus German. et cap. 688 de S. E. qui scripta ejus refert, *Commentarium in Sententiuarum libros quatuor, Quaestiones notabiles Philosophiae, Sermones de tempore et de Sanctis.* Nec plura Alegrius p. 374.

HENRICUS de Aquila, itidem Germanus, et Carmelita, Doctor Parisiensis circa Annum 1330. Scripsit in *Cantica Canticorum*, et *Quodlibeta, Quaestionesque ordinarias*, et librum contra Petrum de Cro-

salit. Haec idem Alegrius pag. 286 ex Possenvino, cui Petrus ille de Crosa appellatur.

HENRICUS Aquilonipolensis patria, disciplina et studio Witebergensis, carmine elegiaco descriptis Naumachiam An. 1511. die Laurentii pugnatam inter classes Regis Daniae Johannis atque Urbium Vandalicarum foederatarum. MStum habuit Henricus Meibomius avus, a quo Francofurti 1620 4 vulgata ejusdem *Adolpheis* de gestis Comitum Theorosburgensium, sive Schaumburgensium, et Hamburgensis Civitatis, itidem versibus elegiacis, una cum libris duobus *de primordiis Lubicanae Urbis Caesareae* eodem carminis genere: quae utraque recusa dedit Henricus Meibomius nepos t. 1. rerum Germanicarum pag. 599 605. Alias ejus lucubrations memorat auctor Centuria scriptorum a Madero editae, *de vita et laudibus S. Augustini*, itidem versibus, nec non *Epigrammata*, et soluta oratione *Sophologiam*.

HENRICUS Archidiaconus, cuius *Epistola de Regibus Britonum ad Britonem Variinum* circa Annum 1039 et fragmenta ex ejus *Historia* servavit ROBERTUS de Monte, qui circa Annum 1184 scripsit, ediditque Lucas Dacherius ad calcem Guiberti de Novigento pag. 736 740. seq. Parisiis 1651. fol. infra *Henr. Huntington*.

HENRICUS de Arena, sive Harena, vitiouse aliis Hanna, Anglus, Norvicensis Carmelitarum Provincialis, qui diem obiit Stanfordiae An. 1299 (non, ut apud Cangium e Possevino, 1399.) Scripsit *Ordinationes Conventuum*, sive Coenobiorum sui Ordinis. *Sermones. Formulas Epistolarum.* Vide Alegrium pag. 276.

HENRICUS Arnoldi, Prior Carthusiae Basileensis, defunctus Anno 1487 de quo Trithemius de illustr. German. cap. 226. et de S. E. cap. 872. Ex scriptis ei memoratis, librum *de commendatione charitatis* edidit Bernardus Pez tomo sexto Bibliothecae Asceticae, sed sub titulo *Dialogi de modo perveniendi ad perfectam DEI, proximique dilectionem.* Caetera sunt: *Meditationes de vita Christi. Concordantia Evangelistarum de passione Domini. Dialogus inter JESUM et Mariam.* Alius *inter S. Mar-*